
UCHWAŁA NR XVII/101/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 229 ust. 3 w związku z art. 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Ciechanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów do dnia 30 sierpnia 
2025 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów do zawiadomienia Skarżącego 
o niemożności rozpatrzenia skargi w terminie oraz przedłużeniu terminu i możliwości wniesienia ponaglenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1365F65F-E23E-4641-A426-D13D201DE3F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 czerwca 2025 r. do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęła skarga z dnia 22 maja 2025 r., przekazana 
według właściwości przez Wojewodę Mazowieckiego. Skarga na działania Wójta Gminy Ciechanów jak 
również Zastępcy Wójta Gminy Ciechanów, dotyczy m.in. naruszenia dobra prywatnego. 

Ze względu na konieczność dokonania analizy złożonej skargi a także dokonania ustalenia stanu faktycznego 
sprawy, w której skarga została złożona termin wynikający z art. 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jest zbyt krótki na rozpatrzenie skargi 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zachodzi konieczność przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego będącego podstawą do sporządzenia opinii przez Komisję. 

W związku z powyższym konieczne jest przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. Proponuje się nowy 
termin rozpatrzenia skargi do 30 sierpnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. Poz. 572) w sprawie terminów załatwiania skarg organ właściwy do załatwienia skargi powinien 
załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi 
w terminie określonym w art. 237   § 1 kodeksu postępowania administracyjnego organ administracji 
publicznej jest obowiązany zawiadomić skarżącego, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin 
załatwienia sprawy. W zaistniałej sytuacji niezbędne jest podjęcie przez radę uchwały w sprawie wyznaczenia 
nowego terminu rozpatrzenia skargi. W związku z powyższym przedkłada się Radzie Gminy Ciechanów 
projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Ciechanów. 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
Z 2024 r. poz. 572) stronie skarżącej przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia na podstawie art. 37 § 
3 pkt 2 w/wym. ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1365F65F-E23E-4641-A426-D13D201DE3F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/101/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


